
SEZNAM KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ  

a jeho použití po nabytí účinnosti zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 
 

(otázka prokazování splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů podle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a  

prokazování splnění podmínek účasti v rozsahu základní a profesní způsobilosti podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

 

Situace 1 

Zadávací řízení bylo zahájeno do 30.9.2016 včetně za účinnosti starého zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a zadavatel požaduje prokázání splnění 

základních a profesních kvalifikačních předpokladů podle starého zákona o veřejných zakázkách.  

 

Řešení 1a: 

Dodavatel může prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů výpisem 

z SKD vydaným podle starého zákona o veřejných zakázkách po celou dobu jeho platnosti, případně 

doklady podle starého zákona o veřejných zakázkách. 

 

Byl-li výpis z SKD vydán dne 30.9.2016, bude tento aktuální po dobu 3 měsíců, tj. do 30.12.2016 (§ 

127 odst. 4 starého zákona o veřejných zakázkách). 

 

Řešení 1b: 

Dodavatel zapsaný do SKD do 30.9.2016 může prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek v plném 

rozsahu, jelikož dodavatel při podání žádosti o zápis do SKD splnil základní kvalifikační předpoklady 

v plném rozsahu podle starého zákona o veřejných zakázkách.  

 

Dodavatel
1
 zapsaný do SKD po 1.10.2016 může rovněž prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek. 

V takovém případě nicméně musí doplnit chybějící rozsah základních kvalifikačních předpokladů 

podle starého zákona o veřejných zakázkách. Doklady, které je k výpisu z SKD podle nového zákona 

o zadávání veřejných zakázek nutno doplnit, jsou  

o výpis z rejstříku trestů z České republiky jak samotného dodavatele, tak i jeho statutárních 

orgánů podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) starého zákona o veřejných zakázkách v případě, že se 

bude jednat o dodavatele se sídlem mimo Českou republiku, 

o čestné prohlášení podle § 53 odst. 1 písm. c), i) až l) starého zákona o veřejných zakázkách. 
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů může dodavatel (zapsaný do SKD 30.9.2016, ale i 

po 1.10.2016) prokázat výpisem z SKD vydaným podle nového zákona o zadávání veřejných 

zakázek, a to v rozsahu ve výpisu uvedeném. V ostatním bude dodavatel povinen prokázat splnění 

profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 starého zákona o veřejných zakázkách.  

 

Situace 2 

Zadávací řízení bylo zahájeno po 1.10.2016 za účinnosti nového zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a zadavatel požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti. 

 

Řešení 2a: 

Dodavatel může nahradit prokázání základní způsobilosti v plném rozsahu a profesní 

způsobilosti v rozsahu ve výpisu uvedeném výpisem z SKD podle starého zákona o veřejných 

                                                           
1
 neplatí pro organizační složky v kontextu starého zákona o veřejných zakázkách 



zakázkách nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti nového zákona o zadávání veřejných 

zakázek, pokud se nezměnily skutečnosti, na jejichž základě byl výpis z SKD podle starého zákona o 

veřejných zakázkách vydán (§ 276 odst. 4 nového zákona o zadávání veřejných zakázek). 

 

Výpisem z SKD vydaným podle starého zákona o veřejných zakázkách tak bude možné prokázat 

splnění základní způsobilosti v plném rozsahu a profesní způsobilosti v rozsahu ve výpisu z SKD 

uvedeném nejpozději do 1.1.2017. 

 

Řešení 2b: 

Dodavatel může předložit k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti výpis z SKD podle 

nového zákona o zadávání veřejných zakázek, případně doklady podle nového zákona o zadávání 

veřejných zakázek.  

 

Shrnutí 

 výpis z SKD podle starého 
zákona o veřejných zakázkách 

výpis z SKD podle nového 
zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

zadávací řízení zahájeno do 
30.9.2016 v režimu starého 
zákona č. 137/2006 Sb. (zákon o 
veřejných zakázkách) 

 základní a profesní kvalifikační 
předpoklady 

 po dobu platnosti výpisu z SKD  dodavatel zapsaný do SKD do 
30.9.2016 po dobu platnosti 
výpisu z SKD 

 

 dodavatel
2
 zapsaný do SKD po 

1.10.2016 po dobu platnosti 
výpisu z SKD, avšak v takovém 
případě je nezbytné doplnit 
doklady prokazující splnění 
základních a profesních 
kvalifikačních předpokladů 
v rozsahu, který nepokrývá výpis 
z SKD podle nového zákona o 
zadávání veřejných zakázek, tj.  
o výpis z rejstříku trestů jak 

samotného dodavatele, tak i 
jeho statutárních orgánů 
podle § 53 odst. 1 písm. a) a 
b) starého zákona o 
veřejných zakázkách, 
v případě, že se bude jednat 
o dodavatele se sídlem 
mimo Českou republiku,  

o čestné prohlášení podle § 
53 odst. 1 písm. c), i) až l) 
starého zákona o veřejných 
zakázkách, 

o případně další doklady 
týkající se prokázání splnění 
profesních kvalifikačních 
předpokladů  

 

zadávací řízení zahájeno po 
1.10.2016 v režimu nového 
zákona č. 134/2016 Sb. (zákon o 
zadávání veřejných zakázek) 

 základní a profesní způsobilost 

 po dobu platnosti výpisu z SKD, 
nejpozději však do 3 měsíců ode 
dne nabytí účinnosti nového 
zákona o zadávání veřejných 
zakázek, tj. do 1.1.2017, pokud 
se nezměnily skutečnosti, na 
jejichž základě byl výpis z SKD 
podle starého zákona o 
veřejných zakázkách vydán 
 

 po dobu platnosti výpisu z SKD 

 

                                                           
2
 neplatí pro organizační složky v kontextu starého zákona o veřejných zakázkách 


